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Søkere 

Etter overføring av søknaden fra Miljødirektoratet til Statsforvalteren Oslo og Viken, se 

vedlegg 1, søker AFRY Consult AS ved Marianne Malm-Johnsen, på vegne av kunde, 

Dynea AS, om utslippstillatelse for nyetablering av et tankbil- og containervaskeanlegg 

på Borg Havn, Øra, Fredrikstad. Etableringen av et nytt vaskeanlegg for tankbiler og 

containere vil være et samarbeid mellom Dynea AS og Borg Havn IKS. Plasseringen vil 

være på Borg Havn sin eiendom, mens Dynea AS vil stå for driften. 

 

Sammendrag 

Det er behov av et tankbil- og containervaskeanlegg på Øra, Fredrikstad da nærmeste 

anlegg er i Stenungsund i Sverige og på Lillestrøm. Dette medfører store 

reiseavstander for enheter man ønsker vasket til prosessindustri, havneaktivitet og 

logistikk og distribusjon. Dynea driver fra før et tankbilvaskeanlegg i Lillestrøm med 

utslippstillatelse fra Miljødirektoratet, og er godt kjent med markedet og tekniske 

løsninger for denne type virksomhet. 

Borg Havn IKS har tilgjengelig området for etablering av et tankbil- og 

containervaskeanlegg. Sammen har Dynea AS og Borg Havn IKS inngått et samarbeid 

om etablering av et tankbilvaskeanlegg på Øra. Borg Havn vil stå for etablering av 

bygg og infrastruktur på Borg Havn sitt område, mens Dynea vil stå for design og drift. 

Anlegget vil i snitt gi 18,5 m³ utslippsvann i døgnet, basert på drift på ukedager. Alt 

utslippsvannet vil gå gjennom en oljeutskiller og deretter bli renset for tungmetaller, 
miljøgifter og biologisk forurensing i et eget renseanlegg før utslipp til munningen av 
Glomma ved Borg Havn. Mengden vann utgjør fra 0,0007 til 0,0007 promille av 
maksimum og minimum vannføringen i Glomma. Utslippsvannet vil bli renset fra 25% 
opptil 99% og renseanlegget vil være spesialtilpasset dette utslippsvannet. Det vil ikke 

bli behandlet farlig avfall i anlegget. 
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1 Innledning og bakgrunn 

Dynea AS fikk en henvendelse fra Borg Havn IKS i Fredrikstad kommune som så et behov for 

å etablere et tankbilvaskeanlegg i området på Øra i Fredrikstad. Behovet for tankbilvask har 

vært stort i området over lang tid, da nærmeste anlegg er i Stenungsund i Sverige og på 

Lillestrøm. Dette medfører store reiseavstander for enheter man ønsker vasket til 

prosessindustri, havneaktivitet og logistikk og distribusjon. Dynea driver fra før et 

tankbilvaskeanlegg i Lillestrøm med utslippstillatelse fra Miljødirektoratet, og er godt kjent 

med markedet og tekniske løsninger for denne type virksomhet. 

Borg Havn ønsket et samarbeid om prosjektet og vil stå for etablering av bygg og 

infrastruktur mens Dynea vil stå for design og drift. 

Anlegget er driftsmessig tenkt lagt under Dynea AS Lillestrøm sin internkontroll og 

oppfølging, noe som gjør at innarbeidede rutiner for helse, miljø og sikkerhet vil gjøres 

gjeldende også for en ny vaskehall i Fredrikstad. I tillegg vil anlegget ligge under de 

begrensninger og rutiner som gjelder for Borg Havn IKS. 

Det søkes om tillatelse etter forurensningsloven § 11 til virksomhet som kan medføre 

forurensning. Det bekreftes at vilkår etter forurensningsloven § 16 er overholdt. Etableringen 

vil ikke søke om tilknytning til FREVAR KF sitt avløpsrenseanlegg, da Fredrikstad kommune 

ved FREVAR KF har avslått å ta imot nyetableringer innen industrien inntil nytt renseanlegg 

er på plass i 2026. En eventuell tilkobling til det nye avløps- og renseanlegget til FREVAR KF 

vil måtte søkes om etter ferdigstillelse av det nye avløpsrenseanlegget deres. Anlegget er 

ikke i behov av sanitærfasiliteter, da allerede etablerte sanitærfasiliteter på Borg Havn vil bli 

benyttet. 

 

2 Informasjon om søkere 

Søkers navn og adresse 

Søkerbedrift Dynea AS 

Adresse Svelleveien 33 
2004 Lillestrøm 

Org. nr. 912555739 

Ansvarlig leder for virksomheten: Tarje Braaten  
tarje.braaten@dynea.com 

Medansvarlig søker: Jo Minken  
jo.minken@dynea.com  

Ansvarlig for drift av anlegget: Viggo Buer 

viggo.buer@dynea.com 

Samarbeidsbedrift Borg Havn IKS 

Adresse Øraveien 27 
1630 Gamle Fredrikstad 

Org. nr. 970937099 

Ansvarlig leder for virksomheten: Tore Lundestad 
tore.lundestad@borg-havn.no 

Ansvarlig eier av bygg og grunn: Kenneth Mathiesen 
kenneth.mathiesen@borg-havn.no 

  



 

 

Søknad om utslippstillatelse for tankbilvaskeanlegg 

Side 5/62 

 

 

3 Plassering 

Anlegget er tenkt plassert på Borg Havn IKS sitt område. 

Adresse: Øraveien 27 

1630 Gamle Fredrikstad 

Kommune 2004 

Gardsnummer: 303 

Bruksnummer: 1240 

UTM øst: 26923 

UTM nord: 6567677 

 

Se kart under for plassering av tankbil- og containervaskeanlegget: 

 

Figur 1: Plassering av anlegget markert i blått.  

 

3.1 Reguleringsplan for området 

Anlegget er planlagt plassert på Borg Havn sitt område som er regulert i planID 599, 

REGULERINGSBESTEMMELSER FOR ØRA SYD FREDRIKSTAD KOMMUNE 

Reguleringsbestemmelser datert: 30.6.2003 Dato for siste rev. av 

reguleringsbestemmelsene: 23.12.2009 Dato for kommunestyrets vedtak: 17.06.2010.  

Se kart under for visning av område tilhørende plan ID 599. 
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Figur 2: Kart over område som inngår i Reguleringsplan for Øra Syd, med tiltaksområdet 

markert med oransje sirkel. 

 

 

Figur 3: Plankart fra Fredrikstad kommune, med tiltaksområdet markert med oransje sirkel. 
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3.2 Redegjørelse for miljøtilstand i området  

En del av arealet har tidligere vært brukt til en automatstasjon fra YX (Uno X).  

 

Figur 4: Kartutsnitt fra kart.finn.no som viser tidligere plassering av YX Truckdiesel. 

Ved avvikling av dieselstasjonen har YX skiftet ut masser slik at grunnforhold er satt tilbake 

til sin opprinnelse. I dag er tilstanden påvirkningsgrad 1, høyeste tilstandsklasse, tilsvarende 

lite eller ingen forurensning. 

 

Figur 5: Kartutsnitt fra grunnforurensning.no 
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Figur 6: Kartutsnitt med beskrivelse fra grunnforurensning.no 

 

Grunnforhold er i hovedsak av leire, med toppfylling av stein og sand. 

 

4 Beskrivelse av anlegget 

Anlegget er tenkt bygget med to hovedløp for tankbil og tankcontainervasking.  

Det er tenkt etablert 4 vaskehoder som kan operere samtidig i den ene linjen med 

vannkapasitet på 12000 ltr/h på 100 Bar, mens linje 2 er det tenkt ett vaskehode med 

kapasitet 6000 l/ h ved 100 Bar. Linjene kan ikke kjøres samtidig. Det vil også bli etablert 

noen vanlige høytrykkslanser i hallen. 

Oppvarming av vann vil skje med 2 gassfyrte enheter. Varmtvann på 50°C lagres på en 

isolert ISO-tank og kan benyttes direkte, eller varmes ytterligere opp til maksimalt 95°C. I 

tillegg vil en steamgenerator bli etablert for varming av tanker. 

Det vil bli etablert tanker for to forskjellige vaskemidler – 1 alkalisk og et basert på en sur 

løsning. Det vil også bli etablert en tank med sirkulasjon for løsemiddelbasert forvask. Denne 

vasken vil bli gjenbrukt til den er mettet og deretter destruert som farlig avfall ved 

innlevering til godkjent mottak for farlig avfall. 
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En egen renseprosess av brukt vaskevann vil bli etablert i tilknytning til anlegget, se kapittel 

5.  

Se vedlegg 4 for teknisk tegning av vaskeanlegg. 

 

4.1 Oversikt over råstoffer og hjelpestoffer 

Anlegget driftes med høytrykksutstyr 100 BAR. Det skal i størst mulig grad benyttes 

varmtvann til vaskingen, men følgende hjelpestoffer skal i tillegg benyttes: 

1. Universal K-70 alkalisk (datablad i vedlegg 5) 

2. Tankpro RM-870 Surt (datablad i vedlegg 6) 
3. Tankpro RM-880 Polymer (datablad i vedlegg 7) 

 
Utover dette tilkommer kjemikalier til bruk ved rensing av vaskevannet, se nærmere 
beskrivelse av renseprosessen i kapittel 5. 
 

 

4.2 Energioversikt 

Elektrisitetsforsyning for drift av høytrykkspumper, lys, varme, varmegjenvinning og 

styresystemer. 

Antatt årlig forbruk: 1500 MWh/år (Erfaringstall fra anlegget til Dynea AS på Lillestrøm) 

• Energi til oppvarming av lokalene: Antatt årlig forbruk: 900 MWh/år 

• Energi til tankvask: Antatt årlig forbruk: 250 MWh/år 
• Energi til ventilasjonsanlegg: Antatt årlig forbruk: 350 MWh/år 

 

4.3 Kilder til utslipp fra anlegget 

Det vil være tre hovedkilder til utslipp fra anlegget: 

1. Kjemikalier benyttet som hjelpestoffer til vaskeprosessen 

Det vil ved vask av en del produkter være behov for tilsetting av hjelpestoffer produsert for 

denne type oppgave. Datablad for disse stoffene ligger vedlagt. Mengde hjelpestoff vil 

avhenge antall oppdrag, men det antas at forbruket av Universal k-70 vil være ca. 4000 liter 

pr år. Dette vil være det hjelpestoffet som brukes mest.   

2. Rester fra vaskede enheter 

Beskrives under kapittel 4.4. 

3. Slamrester etter renseprosessen 

Beskrives under kapittel 4.4 og 5. 
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4.4 Avfall fra virksomheten 

Avfall fra virksomheten vil være gjenværende rester i enheter som skal vaskes, men som på 

grunn av miljøhensyn må dreneres ut før vask påbegynnes. Det vil settes en kostnad på 

denne fraksjonen som er godt over markedspris for å få kunder til å sørge for at varene blir 

losset i sin helhet der de er tiltenkt. Eventuelle rester vil bli samlet opp for direkte levering til 

godkjent mottak. 

Slam etter renseprosessen vil bli levert godkjent mottak. 

Ordinært avfall kildesorteres og leveres til godkjent mottaker. 

Renset vaskevann vil slippes ut til resipient Glomma. 

Vi ser ikke for oss at gjenbruk av avfallet er aktuelt for dette anlegget. 

 

5 Valgt rensemetode 

Utførte tester hos Mivanor AS med vaskevann fra vaskeanlegget på Lillestrøm viste gode 

renseresultater ved bruk av MivaMag Mini. Dette er vaskevann tilsvarende antatt vaskevann 

fra vaskeanlegget som det søkes om. Det vil derfor i tilknytning til vaskeanlegget bli etablert 

en MivaMag Mini for rensing av vaskevannet. Oppstrøms for denne vil det også bli etablert 

en oljeutskiller for ytterligere rensing.  

Vannet tilsettes fellingskjemikalier før det går inn i lagringstanken. Dette leder til en felling 

og resulterer i slam som samler seg i bunn av tanken. Vannfasen pumpes derfra videre til 

MivaMag Mini for ytterligere rensing. Lagringstanken vil bli etablert med tilstrekkelig 

kapasitet og egnet konisk bunn for å fjerne sand, grove partikler samt utfelte flokker før 

rensing. Slammet vil bli håndtert i en MivaSettle eller lignende og leveres godkjent 

avfallsmottak. 
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Figur 7: Illustrasjon av MivaMag Mini, inkludert forbehandlingstrinn montert på innløp til 

lagringstank. 

 

Se vedlegg 8 for analyseresultater av typisk vaskevann fra Dynea Lillestrøm (tilsvarende 

anlegg som det søkes om). 

 

5.1 Valgte teknikker for å redusere forurensning 

5.1.1 Vann 

Det vil bli etablert en oljeutskiller og sandfang for å ta ut lette komponenter og 

sedimenterbare komponenter fra avløpsvann oppstrøms, før det går videre til rensing i en 

MivaMag Mini med MivaSettle eller tilsvarende.  

5.1.2 Luft 

Det vil bli etablert varmegjenvinning på utløpsluft for å kryssvarmeveksle utløpsluft med 

innløpsluft, slik at lettere fraksjoner i utluften kondenseres og kan føres til rensing. 

Det kan bli etablert kullfilter på utløpsluft for å hindre utslipp av lettflyktige komponenter og 

lukt. 
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5.1.3 Grunn 

Det vil etableres egne container til avfall fra produksjonen med tilpasset oppsamlingsvolum. 

5.1.4 Utslipp til grunn 

Alle områder der vask foregår skal være på tett betongdekke med god drenering og føring til 

renseanlegg, slik at utslipp til grunn ikke skal forekomme. 

Avfallsrester og eventuelt forurenset vaskevann til destruksjon vil bli lagret i egen tett 

container med oppsamlingsbasseng. 

 

5.2 Måleprogram utslipp 

Det skal etableres et måleprogram for virksomheten for å sikre at oljeutskiller og 

renseprosessen fungerer etter hensikt. 

Oljeutskiller tømmes jevnlig av eksternt firma. Renseprosessen i MivaMag Mini følges opp 

jevnlig for å oppnå optimal rensing. 

 

5.3 Utslippspunkt 

Blå firkant i bildet er lokasjon til vaskehall og renseanlegg. Svart stiplet linje viser hvilket 

overvannsrør det er tenkt å koble til. Blå prikk viser hvor renset avfallsvann vil gå ut.  

 
Figur 8: Kart over utslippspunktet for renset avfallsvann. 
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6 Resultater av rensetester 

Dynea AS Lillestrøm har egen utslippstillatelse for dagens tankbilvaskeanlegg. Vurdert mot 

denne ligger resultatene etter testrensing av 2 prøver langt under disse kravene. 

Det er i tillegg gjort en vurdering etter klassifiseringssystemet i veileder M-608 | 2016 

Grenseverdier for klassifisering av vann, sediment og biota – revidert 30.10.2020 som også 

viser en vesentlig forbedring av tilstanden før og etter rensing. 

I klassifiseringssystemet representerer klassegrensene en forventet økende grad av skade på 

organismesamfunnet i vannsøylen og sedimentene. Grensene er basert på tilgjengelig 

informasjon fra laboratorietester, risikovurdering og dossierer om akutt og kronisk toksisitet 

på organismer.  Se tabell under for inndeling.  

 

Tabell 1: Forklaring av klasseinndelingen i M-608|2016. 

Oppsummering av resultatene før og etter rensetest 1 og 2 med en vurdering mot hhv 

utslippstillatelsen til Dynea på Lillestrøm og M-608 mot ferskvann og kystvann vises 

oppsummert i tabellen under. 
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Tabell 2: Oppsummerte resultater og vurderinger. 

Resultatene av biologisk forurensing av testene gir følgende beregnede utslippsmengder per 

døgn og år, basert på 18500 l/dg, tilsvarende 4625000 l/år: 

 

Tabell 2: Beregnede utslippsmengder av biologisk forurensing per døgn og år. 

Oppsummert er det forventet følgende utslipp per år: 

 

Tabell 3: Oppsummerte antatte utslipp per år. 
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7 Påvirkning av resipienten 

Vaskevannet utgjør en veldig liten mengde sammenlignet med vannføringen i resipienten, 

selv ved lav vannføring. Vaskevannet vil også bli renset før utslipp til resipient. 

Utslippspunktet vil være i det øvre sjiktet av Glomma under Borg Havn sin kai. Det øvre 

sjiktet er brakkvann med utgående strøm som vil føre vannet videre ut i fjorden hvor det 

raskt vil bli fortynnet ytterligere.  

 

Figur 9: Kart som viser utløpet av Glomma forbi Borg Havn. 

Resipienten, som her er utløpet av Glomma, er et brakkvannsområde. Vannføring i Glomma 

er fra 3-400 mm³ opptil 3000 m³ ved vårflom, normalt under 1500 m³. Det nedre sjiktet er 

et saltvannssjikt med strømning oppover mot Sarpsborg, det øvre sjiktet består av 

brakkvann og har en utgående strøm.  

Beregnet mengde renset utslippsvann er 18500 liter per døgn, det tilsvarer fra 0,000713-

0,0000714 promille av vannføringen. I tillegg vil vaskevannet bli renset fra 25-99% før 

utslipp. Basert på den minimale mengden og renseeffekten antas renset vaskevann til utslipp 

å ha en lav risiko for negativ miljøpåvirkning av resipienten.  

 



 

 

Søknad om utslippstillatelse for tankbilvaskeanlegg 

Side 17/62 

 

 

8 Offentlige uttalelser og innspill 

Vi ber om at forurensningsmyndigheten vektlegger behovet av et slikt anlegg i området og 
de miljømessige fordelene ved vesentlig redusert kjøring med vogntog og at det vil veie opp 
for ulempene knyttet til eventuell forurensning ved tiltaket.  

 

8.1 Uttalelser fra offentlige instanser herunder Borg Havn 

Borg havn 

Det er et stort kommersielt behov for et tankvaskeanlegg, da Borg Havn får inn containere 

med matvarer, kjemikalier og gods som benyttes av næringsliv lokalt, men også regionalt. 

Borg havn tok derfor initiativ til prosjektet ovenfor Dynea for å redusere tungtransport fra 

Sverige samt å øke aktiviteten ved havnen. Vi ser at store mengder varer anløper sør-

Sverige for deretter å bli fraktet til Norge. Ved å etablere et slikt vaskeanlegg vil det bli en 

mer helhetlig logistikkløsning for kjemikalier og gods i distriktet, samt at arbeidsplasser 

sikres. 

 

8.2 Vurdering av behov om konsekvensutredning  

21.03.2022 ble det innsendt innspill til miljødirektoratet for vurdering av hvorvidt søknaden 
vil være omfattet av forskrift for konsekvensutredning etter forskrift om 

konsekvensutredninger vedlegg I og II. 

Etter tilsvar fra miljødirektoratet og vår vurdering vil det ikke være behov av en 

konsekvensutredning av tiltaket. Dette er basert på at vaskevannet vil bli renset og kun vil 

utgjøre fra 0,0007 til 0,00007 promille av vannmengden til resipienten.  

Se vedlegg 2 og 3 for kopi av innsendt vurdering og tilbakemelding fra miljødirektoratet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Flovdata.no%2Fdokument%2FSF%2Fforskrift%2F2017-06-21-854&data=04%7C01%7Cmarianne.malm-johnsen%40afry.com%7C22362cba6d214a7b94c108d9e714a115%7C58af3eba510e45448cfd85f5e0206382%7C1%7C0%7C637794898086352729%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=UQOKJu3vHtuiWWUfOZ8ruwSA6ni21x5phdhi%2B4y9aeY%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Flovdata.no%2Fdokument%2FSF%2Fforskrift%2F2017-06-21-854&data=04%7C01%7Cmarianne.malm-johnsen%40afry.com%7C22362cba6d214a7b94c108d9e714a115%7C58af3eba510e45448cfd85f5e0206382%7C1%7C0%7C637794898086352729%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=UQOKJu3vHtuiWWUfOZ8ruwSA6ni21x5phdhi%2B4y9aeY%3D&reserved=0
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Vedlegg 1 Skriv om overføring av sak fra Miljødirektoratet 
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